ATA DA NOTA FINAL CLASSIFICATÓRIA (ANÁLISE CURRICULAR E DIDÁTICA)

Aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, a Comissão de Seleção do

Processo Seletivo Simplificado na área Direito, referente ao Edital no 116/2021-PROGESP, publicado

no DOU nº 238, de 20 de dezembro de 2021, reuniu-se para apurar o resultado final do certame. A

avaliação foi procedida pelos membros da Comissão de Seleção de acordo com os itens 9.1.1 a 9.3

do Edital nº 116/2021-PROGESP, conferindo os conceitos e classificação na tabela abaixo,

considerando duas casas decimais:

Nome do Candidato
Análise

Curricular
Didática

NFC (Nota

decrescente de

classificação)

ANNA TADDEI ALVES PEREIRA PINTO

BERQUÓ
10,00 7,00

7,30 (Aprovada) – 1o

JÚLIA CARLA DUARTE CAVALCANTE 4,61 7,50 7,21 (Aprovada) – 2o

MARIA ESTHER ALENCAR

ADVINCULA DASSUNCAO 1,07 7,43
6,79 (Aprovada) – 3o

ALEXANDRE OLIVEIRA DA ROCHA

1,00 -

Eliminado de acordo

com o item 8.5.7.1 do

Edital no 116/2021-

PROGESP

ALYSON ALVES DE LIMA

3,25 -

Eliminado de acordo

com o item 8.5.7.1 do

Edital no 116/2021-

PROGESP

CAIO VANUTI MARINHO DE MELO

3,57 -

Eliminado por

descumprimento do

art. 30 da Resolução

no 225/2018-

CONSEPE e do item

8.5.9.4 do edital

116/2021 -

PROGESP

FRANCISCO CAMPOS DA COSTA

9,46 -

Eliminado de acordo

com o item 8.5.7.1 do

Edital no 116/2021-

PROGESP

GABRIEL MEDEIROS DE MIRANDA

0,71 5,25

Eliminado de acordo

com o item 8.5.9.7 do

edital 116/2021 -

PROGESP

JOSE SIMOES PIRES

2,86 -

Eliminado de acordo

com o item 8.5.7.1 do

Edital no 116/2021-

PROGESP

LAURA BREYDZA CAVALCANTE DE

ARAUJO
0,71 -

Eliminada de acordo

com o item 8.5.7.1 do

Edital no 116/2021-

PROGESP

LAYANA DANTAS DE ALENCAR

9,25 4,87

Eliminada de acordo

com o item 8.5.9.7 do

edital 116/2021 -

PROGESP

SHAENNYA PEREIRA VANDERLEY

3,96 5,43

Eliminada de acordo

com o item 8.5.9.7 do

edital 116/2021 -

PROGESP

NFC= 0,1×AC + 0,9×PD

Em que: AC é a nota da análise curricular e PD é a nota da prova didática.

Caicó/RN, 14 de fevereiro de 2022.

Profa. Dra. Renata Oliveira

Almeida Menezes

PRESIDENTE

Prof. Dr. Oswaldo Pereira de Lima

Júnior

1o EXAMINADOR

Prof. Dr. Dimitre Braga

Soares de Carvalho

2o EXAMINADOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/02/2022

ATA DA NFC Nº 1/2022 - DIR (18.33)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 14/02/2022 20:16 )
DIMITRE BRAGA SOARES DE CARVALHO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DIR (18.33)

Matrícula: 1698154

 (Assinado digitalmente em 14/02/2022 18:00 )
OSWALDO PEREIRA DE LIMA JUNIOR

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DIR (18.33)

Matrícula: 1805275

 (Assinado digitalmente em 14/02/2022 18:00 )
RENATA OLIVEIRA ALMEIDA MENEZES

CHEFE DE DEPARTAMENTO - TITULAR

DIR (18.33)

Matrícula: 1259912

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 1
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2022 ATA DA NFC 14/02/2022 9b4eb36973